
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
центр развития ребенка — детский сад №32 города Кропоткин 

муниципального образования Кавказский район

т

ПРИКАЗ № / ^
от 31. 08. 2022 г.

Об организации аттестации педагогических работников 
в МАДОУ ЦРР-д/с №32 города Кропоткин 

муниципального образования Кавказский район
в 2022-2023 учебном году, и& и& ь^0****

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом министерства образования и 
науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении 
Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», Приказа министерства 
образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 06.08.2021 
года № 2559 «О внесении изменений в приказ министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 18 июля 2018 г. № 2590 «Об 
утверждении измерительных материалов для оценки профессиональной 
деятельности педагогических работников организаций Краснодарского края, 
осуществляющих образовательную деятельность, при проведении аттестации в 
целях установления квалификационной категории», ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Заместителю заведующего по BMP Добриной Елене Викторовне, ответственной 

за организацию аттестации педагогических кадров в МАДОУ ЦРР-д/с №32:
1.1. Провести консультации по вопросу изучения всех выше указанных

приказов министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края;

1.2. Ознакомить педагогов со схемой организации и проведения 
аттестации педагогических работников в целях установления квалификационной 
категории в Краснодарском крае.

1.3. Ознакомить педагогов с алгоритмом действий при подаче заявления 
на аттестацию в электронной форме.

II. Утвердить:
II. 1. Списки аттестуемых педагогических работников в 2022-2023 учебном году 

(приложение № 1).
11.2. График аттестации педагогических работников в 2022-2023 учебном году 

(приложение №2).
11.3. План методического сопровождения аттестации педагогических и 

руководящих работников МАДОУ ЦРР-д/с№32 на 2022-2023 учебный год 
(приложение №4).

11.4. Циклограмму деятельности аттестационной комиссии МАДОУ ЦРР- 
д/с№32 в 2022-2023 учебном году (Приложение №3).

11.5. Положение об аттестационной комиссии и порядке проведения аттестации 
педагогических работников.

11.6. Перспективный п л а н -г р а (Ы ^ ^ |^ |а щ 1И педагогических работников в 
МАДОУ ЦРР-д/с№32 на 5 лет

III. Контроль за исполнением ^щй^го^ПщказаОставляю за собой.
Црр/Щ$>32 '!~ I /Дементьева Л.В.

А Л б р и н а  Е.В.
Заведующий МАДОУ ЦРР-д/с№ 
С приказом ознакомлена:



Приложение №1

Список аттестуемых педагогических работников
на 2022-2023 уч.г.

№► Ф.И.О. Должность Дата аттестации

_______________

Срок
окончания
аттестации

Для установления высшей квалификационной категории

1 . Никитова Ольга 
Ивановна

Учитель-логопед 31Л0.2017г. 31.10.2022г.

2 Дементьева Людмила 
Владимировна

У читель-логопед 31.10.2017г. 31.10.2022г.

3 Жарикова Ольга 
Анатольевна

Музыкальный
руководитель

04.12.2017г. 04.12.2022г.

Для установления первой квалификационной категории

1 Христенко Лариса 
Юрьевна

воспитатель Соответствие
занимаемой
должности

Февраль 2023

2

.

Капсомун Степанида 
Семеновна

воспитатель Соответствие
занимаемой
должности

Февраль 2023

3 Вагнер Инна 
Савельевна

воспитатель Соответствие
занимаемой
должности

Февраль 2023

4 Арапова Маргарита 
Юрьевна

Учитель-
дефектолог

Соответствие
занимаемой
должности

Март 2023

5 Кубло Татьяна 
Викторовна

воспитатель Соответствие
занимаемой
должности

Март 2023

6 Воронова Светлана 
Александровна

Педагог-психолог
•

— Март 2023

Аттестация в целях подтверждения соответствия занимаемой должности

1 . Окишева Анна 
Александровна

воспитатель — Октябрь 2022

2 Кошелева Олеся 
Викторовна

воспитатель — Октябрь 2023

3 Назарова Елена 
Евгеньевна

Воспитатель 26.12.2017 Декабрь 2022



Приложение №2

График аттестации по МАДОУ ЦРР-д/с №32
на 2022-2023 уч.г.

№Ф.И.О. Должность Срок окончания 
аттестации

Сроки
аттестации

Для установления высшей квалификационной категории

1 . Ни китова Ольга 
Ивановна

Учитель-логопед 31.10.2022г. До 10.09.2022

2 Дементьева Людмила 
Владимировна

Учитель-логопед 31.10.2022г. До 10.09.2022

3 Жарикова Ольга 
Анатольевна

Музыкальный
руководитель

04.12.2022г.

L

До 10.11.2022

Для установления первой квалификационной категории

1 Христенко Лариса 
Юрьевна

воспитатель - До 10.02.23

2 Капсомун Степанида 
Семеновна

воспитатель
'

До 10.02.23

3 Вагнер Инна 
Савельевна

воспитатель До 10.02.23

4 Арапова Маргарита 
Юрьевна

Учитель-
дефектолог

- До 10.03.23

5 Кубло Татьяна 
Викторовна

воспитатель - До 10.03.23

6 Воронова Светлана 
Александровна

Педагог-психолог До 10.03.23

Аттестация в целях подтверждения соответствия занимаемой должности

1 . Окишева Анна 
Александровна

воспитатель - Октябрь 2022

2 Кошелева Олеся 
Викторовна

воспитатель - Октябрь 2023

3 Назарова Елена 
Евгеньевна

Воспитатель 26.12.2017 Декабрь 2022


